Instituto o de aquellos interesados en participar de las contrataciones que se realicen. 

REGLAMENTO: Reglamento de Compras y Contrataciones aprobado por Resolución N° 

RESOL-2022-1127-INSSJP-DE#INSSJP sus modificatorias y complementarias. 

UA: Unidad de adquisición [valor actual: PESOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

($86.200)]. 

UCC: Unidad con competencia para contratar. 

UGL: Unidad de Gestión Local. 

Todo otro término empleado en la Documentación Licitatoria no mencionado en el presente 

artículo debe interpretarse conforme a los usos y costumbres y a los principios generales de

[...]

“EL LOCATARIO” podrá rescindir el presente contrato en cualquier momento, debiendo notificar su
decisión a “LA LOCADORA” en forma fehaciente con una antelación de sesenta (60) días corridos. Dicha rescisión
no dará lugar a ningún tipo de indemnización.-

CUARTA: El monto mensual del alquiler asciende a la suma de PESOS SESENTA Y CINCO MILLONES ($
65.000.000,00) I.V.A. incluido, el que será actualizado semestralmente, mediante la aplicación de la metodología

dispuesta en la Circular DI-2023-172-INSSJP-GEF#INSSJP. El nuevo canon será informado a “LA LOCADORA”
en la dirección electrónica informada al “EL LOCATARIO”.

[...]

autorización por parte de “LA LOCADORA”, siempre que las mismas no alteren la forma o solidez del edificio.-

DÉCIMO SEGUNDA: “EL LOCATARIO” se compromete a abonar en un plazo no mayor a diez (10) días corridos
contados a partir de la firma del presente contrato, en carácter de depósito de garantía, la suma de PESOS
SESENTA Y CINCO MILLONES ($ 65.000.000,00), equivalente a un (1) mes del alquiler pactado en la Cláusula
CUARTA para el primer año de contrato, el que quedará en poder de “LA LOCADORA” hasta la devolución del
inmueble, oportunidad en la que procederá a restituirlo a “EL LOCATARIO”, sin necesidad de interpelación